
Toruń miastem równości i praw człowieka 

Miasto Toruń podpisało porozumienie z Instytutem Miast Praw Człowieka,
co zobowiązuje nas do realizacji zasad równego traktowania względem
wszystkich osób, które w naszym mieście żyją, niezależnie od tego, kim
są. 

- Cieszę się, że podpisujemy to porozumienie i dołączamy do miast, które
współpracują z Instytutem Miast Praw Człowieka. Przed nami wiele wspólnych
działań - mówi Paweł Gulewski, Prezydent Miasta Torunia.

- Jesteśmy pod wrażeniem tego, jak Toruń pracuje i dostosowuje się do tego, aby
dbać o prawa człowieka i zasady równego traktowania. Działa tu Rada Kobiet,
Pełnomocnik ds. Równości, a także Rada Równego Traktowania - mówi Justyna
Białczak – Członkini Zarządu Instytutu Miast Praw Człowieka. 

- To bardzo ważne porozumienie, bo chcemy, żeby Toruń był miastem praw
człowieka - podkreśla dr Michał Bomastyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta
Torunia ds. Równości.

Podpisanie porozumienia jest kolejnym przejawem troski miasta o poprawę jakości
życia wszystkich mieszkańców. Ma ono nadrzędny cel: równe traktowanie dla
wszystkich, bo prawa człowieka dotyczą wszystkich bez wyjątku, w taki sam sposób.
Za realizację porozumienia odpowiedzialny jest dr Michał Bomastyk – Pełnomocnik
Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości.

Projekt finansowany przez Instytut Miast Praw Człowieka w ramach własnego
realizowanego projektu i potrwa do końca listopada 2025 r. Następnie trwać będzie
dalsza współpraca w ramach innych działań, np. w Komisji Praw Człowieka i
Równego Traktowania Związku Miast Polskich czy Zespołu ds. Równego Traktowania
i Polityk Równościowych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Działania na rzecz równego traktowania

W ramach porozumienia zostanie wykonana analiza ekspercka dotychczasowych
praktyk Gminy Miasta Toruń pod kątem realizacji zasady równego traktowania we
współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości, a polityki
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miejskie Torunia będą dostosowane do Ramy na rzecz wzmacniania praw
podstawowych na poziomie lokalnym Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej.
Z kolei kadra Urzędu Miasta Torunia przejdzie szkolenie z zakresu funkcjonowania
Miasta Praw Człowieka. 

Dzięki podpisanemu porozumieniu Toruń dołączy do takich miast europejskich, jak
Graz czy Barcelona oraz polskich, jak: Sopot, Gdańsk, Kraków czy Poznań. Tym
samym, poprzez zacieśnienie współpracy,  możemy pozyskiwać dobre praktyki i
przenosić je do Torunia. To także zwiększenie dostępności do środków z funduszy
europejskich, w których podejście do standardów praw człowieka i działań w
obszarze równego traktowanie ma charakter priorytetowy. 

W efekcie jakość życia w naszym mieście ma się poprawić - poprzez zapewnienie
wszystkim mieszkańcom równego dostępu do usług. Mieszkańcy uzyskają również
większy wpływ na procesy decyzyjne. Dzięki temu zwiększy się atrakcyjność Torunia
dla nowych potencjalnych mieszkańców, dla turystów, dla przedsiębiorców, którzy
chcą w swoich firmach wdrażać standardy równego traktowania i praw człowieka
(DEI – Diversity, Equity, Inclusion).
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